Præfatio Guilielmi Schorer. „Aanwijzing
hoe men den Inhoud der deelen zal kunnen
vinden”. Index in fine.

125. Inleidinge tot de Hol-
landsche regts-geleertheyt, be-
schreven bij Hugo de Groot.
Amsterdam, Weytingh & Brave.
1860. 252 pp. 8°.

Index in fine.

126. The introduction to Dutch
Jurisprudence of Hugo Grotius,
with notes by Simon van Groe-
newegen van der Made, and refe-
rences to Van der Keesel's theses
and Schorer's notes. Translated
by A. F. S. Maasdorp, B. A. ...
Cape Town: J. C. Juta. 1878.
XIX et 557 pp. 8°.

Introductio interpretis. Summaria. Index
in fine.

127. Hygonis || Grotii || Flo-
rum sparsio || ad Ius || Justinia-
nevm. || Parisiis, || apud Viduam
Gvlielmi Pele', via Jacobea, ||
sub signo Crucis Aureæ. || 1642.
416 pp. 4°.

Titulus impr. litt. atr. et rubr.

In pag. 3. hoc carmen legitur:

Non ego sub quorum pendent examine causæ,
 Non ego pro trepidis ora diserta reis,
 Non ego dictantes legum præscripta magistros
 Quicquam, quod sit opus scire, docere volo.
 Hoc faciant, adolens Themidis Cujacius aram,
 Ingentique bono nomina nata, Fabri.
 At si quis latebrosa terens ænigmata legum
 Pectora de tetrico fessa labore refert.
 Hunc ego solabor, det ditior alter aristas
 Pomaque. Nos Flores, munera parua, damus.
Bibl. Univ. Amstel.

128. Hvg. Grotii || Florvm ||
 sparsio || ad || jvs Jvstinianevm. ||
 Amsterdami. || apud Johannem
 Blaev. || M DC XLIII. 396 pp. 12°.
 Titulus litt. atr. exaratus.
 Idem carmen in tituli tergo.
Bibl. regia Hagana.

129. Hugonis || Grotii || Flo-
 rum sparsio || ad ivs || Justinia-
 neum. || Amstelodami. || Apud
 Joannem Janssonivm. || Anno
 Dom. M DC XLIII. (VIII) et 344
 pp. 12°.

Titulus impr. litt. atr. et rubr.

Idem carmen H. Grotii in tituli tergo.

130. Hvgonis Grotii Icti et
 polyhistoris svmmi Florvm sparsio
 ad jvs Jvstinianevm. Cum præfa-
 tione D. Geo. Christiani Gebaveri
 jvr. fevd. in Acad. Lipsiensi P.P.
 Cvm indicibvs tribvs. Halæ,
 MDCCXXXIX. Impensis E.G. Crvgii.
 Bibliopolæ Acad. Fridericianæ.
 (XXVIII), 448 (et 58) pp. 8°.
 Præfatio scripta est Lipsiæ 4 Aug. 1728.

131. Hugonis Grotii juriscon-
 sulti, et polyhistoris summi Flo-
 rum sparsio ad jus Justinianum,
 cum præfatione D. Geor. Chris-
 tiani Gebaveri ... Insuper hac
 prima Neapolitana editione Notulis
 passim aucta et Indicibus tribus.
 Neapoli MDCCCLXXVII. Ex officina
 Vincentii Manfredii. Superiorum
 permissu. (XXIV), 378 (et 4)
 pp. 8°.

Dedicatio Gabriels Somna Josepho Mariæ
 ab Arragonia et Ayerbe, regis Ferdinandi
 IV a cubiculis. Neapoli 11 Dec. 1677. „Mo-
 nitum lectori” ejusdem.

132. Hugonis Grotii V. C. de
 Imperio svmmarvm potestatum

circa sacra. Commentarius pos-
 thumus. Lvttetiæ Parisiorvm. Anno
 Domini M.DC.XLVII. (XXIV),
 391 (et 13) pp. 8° min.

Typographus ad lectorem: „Cum ad manus
 meas pervenisset hic Commentarius H. Grotii
 descriptus ex ipsius autographo a° 1637,
 operæ pretium putavi illum typis meis im-
 primere et publico dare”.

Summaria in initio. Index in fine.

„Observo”, scribebat catholicus quidam
 in exemplar Bibliothecæ Univ. Amstel.
 „1^{mo} hunc librum non tantum hæreticum
 sed omnino quasi fulcrum pseudopoliticis
 et aularum assentatoribus. 2^{do} nec in hoc
 libro Grotium tam modeste loqui (si
 tamen Grotii est, et non cuiusdam im-
 postoris) quam in libro suo de jure belli
 ac pacis, ubi principiis theologorum catho-
 licorum ubique se conformare iisque inhæ-
 rere deprehenditur, a quibus in hoc libello
 omnino alienum se exhibet et sponte ab iis
 aberrat.”

Etiã legitur in Vol. III (IV) ejus Ope-
 rum theolog.

Watt (Bibl. Britt.) editiones commemorat
 Paris. a° 1648. 8° (verisimile edit. sec.)
 et Hafniens. a° 1661. 12°, quas invenire
 mihi non contigit.

133. H. Grotii de Imperio
 summarum potestatum circa sacra
 commentarius postumus. Editio
 tertia, in qua svblatis plvrimis
 priorum mendis, capita in para-
 graphos ad mentem Autoris dis-
 tincta sunt. Prætereaque Scolia
 accesserunt Cl. Davidis Blondelli;
 cum ejusdem Tractatu de Jure
 Plebis in regimine Ecclesiastico.
 Hagæ-Comitis, sumptibus Adriani
 Vlacq, M.DC. LII. (XVI), 420 et
 96 pp. 8° min.

Indices titulo subjunctæ sunt.

134. Hug. Grotii de Imperio
 summarum potestatum circa sacra
 commentarius posthumus. Editio
 quarta, ... Practereaque Scolia
 accesserunt Cl. Davidis Blondelli;
 Cum ejusdem Tractatu de Jure
 Plebis ... Alteroque viri docti de
 Officio Magistratus Christiani.
 Hagæ-Comitis, ex typographia
 Adriani Vlacq, M.DC.LXI. (XVI),
 402, 96, (IV) et 67 pp. 8° min.
 Indices initio.

. Hugo Grotius de Imperio
arum potestatum circa sacra.
iccedunt, D. Blondellus de
lebis in regimine ecclesiastico;
fficio magistratus Christiani,
authoris opusculum. Editio
ima. Amstelodami apud Jo-
m Nicolaum ten Hoorn
C LXXVII. (12) et 358 pp. 12°.
tio et Indices capitum, rerum et
m.
it etiam editio Francofurtana a¹ 1690,
ni fallor.

. Hugo Grotius de Imperio
ar. potestatum circa sacra
choliis criticis, et chronolo-
ic David Blondellus de jure
in regimine ecclesiastico.
ic novissima editione adjici-
): Francisci Confortii Regii
S. & P. Conciliorumque
oris Anti-Grotius qui com-
ur Prolusionem, & Exercis-
es Criticas XII. totidem
nis capitibus oppositas.
ur una in Blondellum Exer-
. 2 tom. Neapoli MDCCLXXX.
, ac sumptibus Joseph-Maria
li. Superiorum auctoritate.
t 234. — VIII et 360 pp. 4°.
tio editoris. Indices initio.